



Wrocław, 13.01.2018

Sz.P.  
Jadwiga Emilewicz  
Minister Przedsiębiorczości i Technologii

Szanowna Pani Minister,

zwracamy się do Pani jako do ministra łączącego kompetencje zarówno w zakresie przedsiębiorczości i technologii, jak również osoby odpowiedzialnej za opracowanie ustawy, która jest realizacją strategicznego programu Polska Platforma Przemysłu 4.0 (PPP4.0) będącego elementem SOR.

Działalność Fundacji Platforma Przemysłu Przyszłości (FPPP) ma się rozpocząć w pierwszym kwartale 2018 roku. Zbiega się to z powołaniem Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców. Są to dwie instytucje w sposób istotny wpływające na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców. W projekcie ustawy czytamy: „celem Platformy jest działanie na rzecz wzrostu globalnej konkurencyjności polskich przedsiębiorców poprzez wsparcie ich transformacji cyfrowej przy wykorzystaniu m.in. systemów cyber-fizycznych, Internetu Rzeczy, robotyzacji, sztucznej inteligencji, technologii komunikacyjnych BCI, a także innych rozwiązań technicznych przemysłu 4.0”.

Chcę zwrócić uwagę na niezwykle korzystne koincydencje występujące w przedmiotowej sprawie. Klub Jagielloński wraz z obywatelskim lobby, w skład którego wchodzi: przedstawiciele i absolwenci uczelni Wyższa Szkoła Biznesu – National-Louis University, organizacje zrzeszające przedsiębiorców oraz Instytut Północny wystąpili z wnioskiem o umiejscowienie nowej instytucji kluczowej dla polskich przedsiębiorców w Nowym Sączu. Powołują się przy tym na fakt bezprecedensowego eksperymentu gospodarczego<sup>1</sup>, który zaowocował m.in. rozwojem regionu i powstaniem w następnych latach wielu “narodowych championów”, takich jak: Konspol, Fakro, Wiśniowski, Optimus, Newag czy Koral.

Przemawia za tym także dostępność kompetentnej kadry z najlepszego w Polsce wg rankingu Perspektywy 2018 technikum, to jest z Zespołu Szkół Elektryczno- -Mechanicznych w Nowym Sączu kształcącego m.in. informatyków, elektroników, automatyków i mechatroników.

Niebagatelne znaczenie ma fakt istnienia w Nowym Sączu najwyższej światowej klasy parku technologicznego “Miasteczko Multimedialne BrainVille”, które może trafić w ręce gminy dzięki inwestycji, której dokonuje PFR w ramach “Pakietu dla Średnich Miast”. Propozycją prezydenta miasta Nowego Sącza jest ulokowanie w odkupionym dzięki PFR parku wybranych miejskich instytucji, które dotychczas działały w rozproszeniu. Potencjał parku jest jednak znacznie większy. Mogą tam działać równolegle: instytucje samorządowe, instytucje centralne (np. Rzecznik Przedsiębiorców), ośrodek kompetencyjny FPPP, obserwator technologiczny oraz centrum promocji Przemysłu 4.0.

Takie zestawienie funkcji może sprzyjać efektywności realizacji celów stawianych przed PPP4.0. Przemawia za tym aspekt oszczędności finansowych, gdyż Park został już wyposażony w infrastrukturę i sprzęt o wartości kilkudziesięciu milionów złotych<sup>2</sup>.

Z poważaniem

wicedyrektor  
Centrum Rozwoju  
Innowacji Strategicznych

<sup>1</sup> <http://jagiellonski24.pl/2018/01/04/eksperyment-nowosadecki-rozwoj-polski-nie-musi-sie-krecic-wokol-warszawy/>

<sup>2</sup> <https://brainville.pl/obserwatorium-technologiczne/>